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FORMYCON Halbjahresbericht 2013

Die FORMYCON AG blickt mit groker Zuversicht auf
die erzielten Resultate der Forschungs- und Entwick-
lungsarbeit und geht mit einer weiterhin guten finan-
ziellen Basis in die zweite Hélfte des Geschéftsjahres.
Das Unternehmen fahrt damit die Friichte seiner kon-
sequenten Neuausrichtung im vergangenen Jahr ein
und Ubertrifft zum gegenwartigen Zeitpunkt die eige-
nen Zielsetzungen bereits deutlich. Im ersten Halb-
jahr hatte das Unternehmen zwei erfolgreiche Kapi-
talerhohungen durchgefiihrt, den Biosimilar-Pionier
Dr. Carsten Brockmeyer als CEO verpflichtet und mit
der Entwicklung des ersten Biosimilars begonnen.
Mittlerweile arbeitet FORMYCON bereits an einem
weiteren Biosimilar-Wirkstoff.

Die bisherigen Entwicklungsdaten des ersten Wirk-
stoffes erlauben dem Unternehmen sich bereits in
der aktuellen friihen Phase mit anderen Marktteil-
nehmern Uber mogliche Kooperationen auszutau-
schen. ,Wir freuen uns, dass unsere Arbeit auf so
groke Resonanz bei den wichtigen Akteuren im
Markt stokt. Es zeigt uns, dass sie passgenau auf de-
ren BedUrfnisse zugeschnitten ist®, erklart Dr. Nico-
las Combé, Vorstand der FORMYCON AG.

Zwischenlagebericht

Wie viel Bewegung im Biosimilar-Markt herrscht und
welche Grokenordnung aktuelle Lizensierungs-
Deals haben, zeigt die Meldung eines britischen
Pharmaunternehmens. Dieses hat gerade eine Biosi-
milar-Partnerschaft mit einem Biotech-Unternehmen
bekanntgegeben, im Rahmen dessen der Lizenzge-
ber — abhangig vom Erreichen bestimmter Ziele — bis
zu 246 Millionen US-Dollar fur das von ihm entwickel-
te Biosimilar erhalt.

Biopharmazeutika haben seit den achtziger Jahren
des vergangenen Jahrhunderts die Behandlung von
Krebs, Diabetes, Rheuma und Multipler Sklerose re-
volutioniert. In den kommenden Jahren laufen viele
Patente auf Biopharmazeutika aus — bis 2020 verlie-
ren Medikamente mit einem Umsatz von Uber 100
Milliarden Dollar ihren gesetzlichen Schutz. Damit
dirfen Nachahmer-Produkte, sogenannte Biosimi-
lars, auf den Markt kommen. Im Gegensatz zu klassi-
schen Generika sind Biosimilars nur sehr aufwendig
und mit grofkem Spezialwissen herzustellen.



Bilanz
zum 30.06.2013

Aktiva

A. Anlagevermoégen
Ausstehende Einlagen
Immaterielle Anlagegegensténde
Sachanlagen

Sachanlagen

Finanzanlagen
Anteile an verb. Unternehmen
Ausleihungen an verb. Unternehmen
Beteiligungen

Ausleihungen an Beteiligungen

B. Umlaufvermoégen
Vorréte
Forderungen und sonstige Vermégensgegenstande
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
Forderungen an verbundene Unternehmen

Sonstige Vermdgensgegenstande

Wertpapiere des Umlaufvermoégens

Sonstige Wertpapiere

Kassenbestand, Postbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten

C. Rechnungsabgrenzungsposten
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30.06.2013
€

0,00

1.681.476,10

3.342.568,76

3.342.568,76

25.000,00
1.547.349,12
1,00

0,00

1.572.350,12

85.424,22

90.281,64

120.616,76

116.548,28

327.446,68

0,00

4.631.733,10

11.403,71

11.652.402,69

30.06.2012
=

0,00

38.647,94

271.812,43

271.812,43

25.000,00
3.500.000,00
70.062,65
0,00

3.595.062,65

49.927,69

0,00

374.475,47

53.258,62

427.734,09

1.800.000,00

3.734,44

9.601,06

6.196.520,30

Bilanz
zum 30.06.2013

Passiva

A. Eigenkapital
Stammkapital
Kapitalricklage
Verlustvortrag

JahresuberschuR/-fehlbetrag

B. Riickstellungen
Steuerruckstellungen

Sonstige Ruckstellungen

C. Verbindlichkeiten
Verbindlichkeiten gegeniiber Kreditinstituten
Erhaltene Anzahlungen
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
Verbindlichkeiten gegen verbundene Unternehmen

Sonstige Verbindlichkeiten

30.06.2013
€

7.369.656,00
10.076.848,84
-5.178.884,49
-3.505.611,74

8.762.008,61

0,00
442.819,75

442.819,75

0,00

0,00
2.389.470,84
0,00
58.103,49
2.447574,33

11.652.402,69

30.06.2012
€

4.575.768,00
3.345.130,84
-2.783.647,41

-631.124,12

4.506.127,31

0,00
50.866,98

50.866,98

1.573.244,86
0,00
58.953,30
0,00
7.327,85
1.639.526,01

6.196.520,30



Gewinn- und Verlustrechnung
fir den Zeitraum 01.01.—30.06.2013

Umsatzerlose
Sonstige betriebliche Ertrage
Materialaufwand
Personalaufwand

Lohne und Gehalter

Soziale Abgaben, Aufwendungen
fur Altersversorgung

Abschreibungen

Sonstige betriebliche Aufwendungen
Betriebsergebnis

Ertréage aus Beteiligungen

Sonstige Zinsen und dhnliche Ertréage
Zinsen und dhnliche Aufwendungen

Ergebnis der gew6hnlichen
Geschéftstatigkeit

Steuern
Steuern vom Einkommen und Ertrag

Sonstige Steuern

EBIT

EBITDA

FORMYCON Halbjahresbericht 2013

30.06.2013
€

222.083,13
73280,93
-306.798,64

-1.570.765,20

-554.778,53
-1.372.186,32
-3.509.164,63

0,00
5.670,14

-1.674,25

-3.505.168,74

-443,00
-3.505.611,74
-3.509.607,63

-2.954.829,10

-301.944,79

-36.707,08

0,00

-40,20

30.06.2012
=

0,00
257.324,39
-61.910,94

-338.651,87

-30.927,77
-521.472,13
-695.638,32
0,00
76.868,75

-12.314,35

-631.083,92

-40,20
-631.124,12
-695.678,52

-664.750,75

Kapitalflussrechnung
fur das erste Halbjahr 2013

Jahresergebnis
Abschreibungen des Anlagevermégens

Cash Flow

Veranderung der Vorrate

Verénderung der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
Veranderung der Forderungen an Beteiligungsgesellschaften
Veranderung der sonstigen Vermdgensgegenstande
Veranderung der sonstigen Wertpapiere

Veranderung der Rechnungsabgrenzungsposten

Veranderung der Ruckstellungen

Veranderung der erhaltenen Anzahlungen

Veranderung der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

Veranderung der sonstigen Verbindlichkeiten

Mittelzufluss (-abfluss) aus laufender Geschéaftstatigkeit
Investitionen im Anlagevermdgen

Mittelabfluss aus der Investitionstatigkeit

Veranderung des gezeichneten Kapitals

Veranderung der Kapitalrticklagen

Mittelzufluss aus der Finanzierungstatigkeit
Zahlungswirksame Veranderungen des Finanzmittelbestandes
Flissige Mittel zum 01.01.2013/01.01.2012

Flissige Mittel zum 30.6.2013 / 30.06.2012

30.06.2013
€

-3.491.477,80
554.778,53

-2.936.699,27

-3.076,75
-66.063,64
1.504,75
6.675,35
0,00
-8.616,95
208.125,89
0,00
-719.246,71
-36.673,10
-3.554.070,43
-41.340,19
-41.340,19
2.287.884,00
5.719.710,00
8.007.594,00
4.412.183,38
223.042,25

4.635.225,63

30.06.2012
€

-2.607.785,69
572.675,77

-2.035.109,92

0,00
22.944,40
-8.586,25
5.691,65
0,00
-47.885,82
92.389,98
350.000,00
70.196,87
24.644,51
-1.525.714,58
95.293,67
95.293,67
0,00

0,00

0,00
-1.430.420,91
236.661,64

-1.193.759,27
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